
Projekt 
 
z dnia  14 września 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV //2022 

RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie uznania drzewa za pomnik przyrody - Radwan 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 roku, poz. 559 ze zmianami) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 roku, poz. 916 ze zmianami) po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, Rada Miasta i Gminy Margonin 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody - drzewo z gatunku buk zwyczajny (Fagus sylvatica L.), 
o nazwie "Radwan", o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm n.p.t. wynoszącego 440 cm, rosnącego 
na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 99, obręb Radwanki, będącej własnością Gminy Margonin 

2. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: 52º56`33,7"N; 
17º01`30.3"E 

3. Położenie pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, określa mapa sytuacyjna stanowiąca załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanowienie niniejszego drzewa pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody 
ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek. 

§ 3. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody, o którym mowa w §1, wprowadza się następujące 
zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. 1. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody, o którym mowa w §1, uzgadnia się wykonywanie 
prac na potrzeby ochrony przyrody na pomniku przyrody ożywionej. 

2. Zakres wykonywanych prac, o których mowa w ust.1, dotyczy: 

1) prace pielęgnacyjne winny być wykonywane przez osobę lub firmę specjalistyczną posiadającą 
doświadczenie oraz uprawnienia w pracach przy drzewostanie o charakterze pomnikowym; 

2) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz 
zniszczenia gatunków chronionych w jego obrębie. 

§ 5. 1. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody, o którym mowa w §1, uzgadnia się wykonywanie 
prac na potrzeby ochrony przyrody na pomniku przyrody ożywionej.  

2. Zakres wykonywanych prac, o których mowa w ust.1, dotyczy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0B8247-B5A5-4C61-B8BB-7574B06FA43B. Projekt Strona 1



1) przeprowadzania cięć pielęgnacyjnych w koronie drzewa; 

2) stosowania - w wymaganych przypadkach - wiązań mechanicznych w koronie drzewa i montowania 
podpór konarów; 

3) wygradzania pomnika przyrody w wymaganych przypadkach; 

4) wymiany starych tabliczek informacyjnych lub montowania nowych. 

3. Wykonywane prace wymienione w §4 ust. 2 winny być przeprowadzone zgodnie z art. 87a ustawy 
o ochronie przyrody przy spełnieniu następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne winny być wykonywane przez osobę lub firmę specjalistyczną posiadającą 
doświadczenie oraz uprawnienia w pracach przy drzewostanie o charakterze pomnikowym; 

2) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz 
zniszczenia gatunków chronionych w jego obrębie. 

§ 6. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Gmina Margonin 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0B8247-B5A5-4C61-B8BB-7574B06FA43B. Projekt Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XLIV/.../2022
Rady Miasta i Gminy Margonin

z dnia 22 września 2022 roku

Legenda:

      lokalizacja pomnika przyrody

Skala 1:1000

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0B8247-B5A5-4C61-B8BB-7574B06FA43B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Biorąc pod uwagę art. 44 ust 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2022 roku, poz. 916 ze zmianami) ustanowienie formy ochrony przyrody  - pomnika przyrody, 
następuje w drodze uchwały rady gminy. 

Zgodnie z art. 45 ust 2 ustawy o ochronie przyrody uchwała określa nazwę danego obiektu lub obszaru, jego 
położenie, sprawującego nadzór, szczególne cele ochrony, w razie potrzeby ustalenia dotyczące jego czynnej 
ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obiektu, obszaru lub jego części, wybrane spośród zakazów 
wymienionych w art. 45 ust. 1 

Inicjatorem uznania drzewa za pomnik przyrody jest mieszkaniec wsi Radwanki. Przeprowadzona wizja 
terenowa w miejscu rośnięcia drzewa stwierdziła zasadność uznania drzewa jako pomnik przyrody. 
Wnioskodawca zasugerował nazwę pomnika przyrody "Radwan" nawiązującą do nazwy miejscowości w której 
się ono znajduje. Drzewo to okazały Buk zwyczajny o obwodzie pnia wynoszącego 440 cm. Pień drzewa 
stanowi pięć konarów. Korona drzewa jest regularna, symetryczna. 

Drzewo spełnia wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 roku 
w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. Urz. z 2017 
roku, poz. 2300). 

Projekty uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Pozaniu - 
postanowienie WST.623.29.2022.KP.1 z dnia 28 lipca 2022 roku. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D0B8247-B5A5-4C61-B8BB-7574B06FA43B. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Strona 1
	Uzasadnienie



